
Qini~klarliltatienal de SPalla 
E4CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fue 103871425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 10 de abril de 2017 

Expediente N° I 9.299/16 

RESCD-EXA N° 109/2017 

VISTO la resolución N° SO-005/17 y las Resoluciones N° 679/16 del Consejo Directivo 

de la Facultad de Ciencias Exactas, con relación al Llamado a Inscripción de Interesados para la 

cobertura de un (1 ) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, para la asignatura 

Matemática de la carrera Tecnicatura en Informática de Gestión de la Sede Oran de la Universidad 

Nacional de Salta; y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Comisión Asesora, a fs. 68 a 73, emite el dictamen correspondiente aconsejando 

la designación de la Srta. Elizabeth del Carmen Rodríguez en el cargo de referencia. 

Que, Secretaria de Sede Orán. Fs 96, toma conocimiento solicitando la convalidación de 

la resolución N° SO-005/17, la aprobación del Dictamen de la Comisión Asesora y designar a la 

Srta Elizabeth del Carmen Rodríguez en el cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, 

para la Asignatura Matemática de la carrera Tecnicatura en Informática de Gestión de la Sede 

Oran de la Universidad Nacional de Salta. 

Que, la designación de la Srta. Elizabeth del Carmen Rodríguez. será a partir de la 

efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un (1) año; siendo necesario elaborar el 

instrumento legal correspondiente. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 05/04/17 aprueba por 

unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, con la siguiente 

modificación: 

1.- Se rechaza el ítem 3) del despacho, quedando redactado idénticamente el Artículo 3° 

del proyecto de resolución de fs. 97. 

2.- imputar la designación como se explicita en el Artículo 4° del citado proyecto. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO I °.- Convalidar la Resolución N° SO-005/17, con relación al Llamado a Inscripción 

de Interesados para la cobertura de un (I) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, para 

la asignatura Matemática de la carrera Tecnicatura en Informática de Gestión de la Sede Oran de 

la Universidad Nacional de Salta. 

// 



DO YAZLLt 

FACULTAD CS. EXACTAS - UNSd 

Witittuidattariona .1 de Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salm 
Te! (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Repuhlte u Argentina 

 

   

//..-2- 

RESCD-EXA N° 109/2017 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el dictamen emitido por la Comisión Asesora fs. 68 a 73, designada 

mediante resolución N° 679/16 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas de la 

Universidad Nacional de Salta. 

ARTÍCULO 3°.-Designar a la Srta. Elizabeth del Carmen Rodríguez, DNI N° 38.343.981, en el 

cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, para la asignatura de Matemática de la carrera 

Tecnicatura en Informática de Gestión de la Sede Regional Oran de la Universidad Nacional de 

Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo por el término de un (1) año. 

ARTICULO 4°.-Imputar la presente designación en la partida presupuestaria correspondiente a 

un cargo Auxiliar Docente de Segunda Categoría, vacante. en la planta de personal de la Sede 

Orán de la Universidad Nacional de Salta. 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber con copia a: Srta. Elizabeth del Carmen Rodríguez, Dirección de 

Sede Regional Orán, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 

Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Cumplido, siga a la Sede Regional 

Oran a sus efectos. 

HAF 
sm v 
mcn 

. MARIA RITA MARTEARENA 
SE TM* ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

ACUITAD PIE C2. EXACTAS - UNSa 


	Page 1
	Page 2

